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Vor Frue kirke set fra Johannes Jørgensens Vej
Foto: Gudrun Fussing



Taknemmelighed er det første ord, jeg 
tænker på, når jeg ser HUSET. Tænk, at 
det er lykkedes at bygge disse smukke fa-
ciliteter til fremtidige aktiviteter til gavn 
og glæde for alle i Vor Frue sogn. Vor Frue 
kirke og HUSET udgør nu tilsammen en 
ramme om kirkelige handlinger og aktivi-
teter for alle aldersgrupper, der ønsker at 
engagere sig i kirkens liv. 

Menighedsrådet og ansatte ser frem til 
at byde dig og din familie hjertelig vel-
kommen til at deltage i aktiviteterne og 
fællesskabet omkring Vor Frue kirke og 
HUSET.

Kirkekontoret er igen tilbage på adres-
sen Frue Kirkestræde 4, ligesom der er 
blevet kontorplads til kirkens organister, 
kirketjenere og en nyansat kirke- og kul-
turmedarbejder. Sidstnævntes opgave 
bliver dels  at gå ind i eksisterende un-
dervisning og aktiviteter, dels også være 
med til at udvikle nye tilbud for børn 
og voksne.

Indvielsen af HUSET den 28. november 
2021 – 1. søndag i advent – er næsten 
symbolsk. Dagen er jo også begyndelsen 
på det nye kirkeår. 

Og har vi ikke alle forventninger til det 
nye år? Måske en hygge-travl tid i de-
cember og julegudstjenester uden af-
stand samt julehygge, som vi hver især 
har tradition for. 

Forventningens glæde til fejringen af 
Jesu Kristi fødsel og samvær med fami-
lie og venner står højt på ønskelisten.

Glædelig jul og et godt nytår til alle i 
Vor Frue sogn!

Torben Engelhardt Holm
Formand for menighedsrådet

HUSET

Menighedsplejen
Vor Frue sogns menighedspleje Vor Frue sogns menighedspleje 
hjælper mennesker, der primært hjælper mennesker, der primært 
op til jul har behov for en op til jul har behov for en 
ekstra håndsrækning. Pengene ekstra håndsrækning. Pengene 
kommer fra indsamlinger i kommer fra indsamlinger i 
kirken samt frivillige bidrag. kirken samt frivillige bidrag. 

Vor Frue sogn er tilmeldt SamVor Frue sogn er tilmeldt Sam
virkende Menighedsplejer, og virkende Menighedsplejer, og 
derfor er det muligt at fradraderfor er det muligt at fradra
ge gavebeløb på selvangivelsen. ge gavebeløb på selvangivelsen. 
Fradraget kan max. være på Fradraget kan max. være på 
17.000 kr., og der er ikke noget 17.000 kr., og der er ikke noget 
mindstebeløb. mindstebeløb. 

Ønsker man at give en fradragsØnsker man at give en fradrags
berettiget gave til menighedsberettiget gave til menigheds
plejen, sker det således: plejen, sker det således: 

1. Indbetal beløbet på reg. nr. 1. Indbetal beløbet på reg. nr. 
 8075, kontonr. 2018699.  8075, kontonr. 2018699. 
 Skriv på indbetalingen: Gave  Skriv på indbetalingen: Gave 
 til Vor Frue mpl, Svendborg. til Vor Frue mpl, Svendborg.

2. Oplys navn og CPR nr. til 2. Oplys navn og CPR nr. til 
 Samvirkende Menigheds Samvirkende Menigheds
 plejer på tlf. 3646 6666 eller  plejer på tlf. 3646 6666 eller 
  mail: smp@menighedsplejer.dk.mail: smp@menighedsplejer.dk.  
 Evt. tvivlsspørgsmål kan også  Evt. tvivlsspørgsmål kan også 
 rettes hertil. rettes hertil.

Sådan landede resultatet af navnekonkurrencen for det 
nye hus efter gennemgang af 20 indsendte forslag. 

2



”Det var en skøn septembermorgen. Gen-
nem luften sejlede den flyvende sommers 
silkeskinnende tråde. En af disse tråde 
strandede i toppen af et træ, og luftskip-
peren, en lille edderkop, forlod sit lette 
fartøj og betrådte løvets fastere grund. 

Og edderkoppen gav sig til arbejdet, idet 
den lod tråden ovenfra, ad hvilken den 
var kommet ned, bære nettets øverste 
hjørne. Det blev et stort smukt væv. 

Dage kom, dage gik. Det begyndte at 
blive småt med fluefangsten, og edder-
koppen måtte spinde sit net større, så det 
kunne favne videre, fange mere. Og tak-
ket være tråden ovenfra, lykkedes denne 
udvidelse over al forventning. 

En morgen vågnede den i usædvanlig 
dårligt humør. Den havde frosset lidt om 
natten. For at slå tiden ihjel begyndte 
den en rundgang i sit net for at se, om 
det ikke trængte til at bødes her eller der. 
I vævets yderste udkant kom den så til 
en tråd, som den lige med ét syntes, den 
ikke kendte. 

Edderkoppen blev mere og mere ærger-
lig. Den huskede slet ikke mere, at den 
selv en gang var kommet ned ad denne 
tråd, eller hvor stor nytte netop denne 
tråd havde ydet, da vævet skulle bygges 
og udvides. Den så blot, at her var der en 
dum, unyttig tråd, som bare gik op i den 
tomme luft. ”Væk med dig”, sagde edder-
koppen, og i et eneste bid knækkede den 
tråden midt over.

I det samme gav vævet efter – hele det 
kunstfærdige netværk styrtede sammen – 
og da edderkoppen kom til sig selv, lå den 
med nettet som en lille, våd klud over ho-
vedet. I et eneste øjeblik havde den til-
intetgjort hele sin herlighed – fordi den 
ikke forstod nytten af tråden ovenfra”.

Forstår vi advent og jul i lyset af 
denne Johannes Jørgensen fortæl-
ling, så er det lille Jesus-barn den 
tråd, der er spundet og kan bære 
hele vores liv. Han er tråden, der 

forbinder vores liv med vores  
Skaber ovenover os. 

Tråden fra oven
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Svendborgs æresborger, forfatteren Johannes Jørgensen, skrev engang en lille fortælling: 
”Tråden fra oven”. Her i forkortet udgave.

Men at Gud lader sig føde som et men-
neske og forbinder sin guddommelighed 
med vores forgængelighed, virker natur-
stridigt på os moderne mennesker. At 
Jesus dør og så igen opstår fra de døde, 
er også naturstridigt. Ikke desto mindre 
er det denne naturstridige, asymmetriske 
tråd, der giver os mening med tilværel-
sen på godt og ondt. Den fortæller om 
en kærlighed, som overvinder alt. Den 
fortæller om tro, om håb, om tilgivelse, 
om barmhjertighed, om nåde! Uden alt 
dette falder tilværelsen sammen for os og 
mister sin værdi og betydning.

At Gud overhovedet har besluttet sig for 
at spinde den tråd, skyldes i øvrigt også, at 
han ser sit skaberværk ovenfra og har gjort 
sig overvejelser om de mennesker, han har 
skabt. De er ikke fejlfri, men hans kær-
lighed til dem er så stor, at han ikke kan 
andet end at række ud og holde dem fast. 
Og det er lige præcis det, han gør julenat! 
 
God advent, glædelig jul og velsignet nytår!

Bente Holdgaard  
Sognepræst
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De ni læsninger
Søndag d. 12. december kl. 16.00

Traditionen tro inviteres også i år til en 
stemningsfuld eftermiddag i kirken med 
læsninger vekslende med salmesang og 
musikindslag.

Udover kirkens kor og organist Ida Ho-
valt medvirker fagottist Christina An-
dersen og klarinettist Tine Maj Kofoed 
Antonsen. De ni læsninger ledes af sog-
nepræst Bente Holdgaard. 

Efterfølgende serveres portvin og småka-
ger i HUSET.

 

Krybbespil med spejderne
Mandag d. 13. december kl. 19.00

Traditionen tro vil Ulvene fra KFUM-
Spejdere i Svendborg holde en børneven-
lig adventsgudstjeneste, hvor de opfører 
et krybbespil; her skal vi møde både Jo-
sef, Maria og det lille Jesus barn. 

Sognepræst Bente Holdgaard vil med-
bringe en kort adventsfortælling. Og 
så skal vi selvfølgelig synge nogle gode 
advents- og julesalmer undervejs. Efter 
gudstjenesten mødes spejderne i HUSET 
til en hyggelig sammenkomst.

Julegudstjeneste for børn 
og bedsteforældre
Torsdag d. 23. december kl. 11.00

Kom og hør hvordan æslet og englen blev 
venner – og hvad der mere skete denne 
forunderlige nat under stjernen i udkan-
ten af Betlehem. Juleevangeliet fortælles 
i børnehøjde, og gudstjenesten, der ledes 
af sognepræst Karin Larsen, henvender 
sig især til mindre børn i selskab med de-
res voksne. 
 

Stillegudstjeneste
Onsdag d. 2. februar kl. 17.00

Stillegudstjenesten har en rolig og medi-
tativ form og varer ca. en halv time. Den 
består af bibelske læsninger, bøn, stilhed, 
Taizé-sange og salmer. Gudstjenesten vil 
på denne dag, hvor det er kyndelmisse, 
kredse om temaet: Lys. Der vil være mu-
lighed for lystænding, ligesom den kendte 
og elskede salme ”Se nu stiger solen” vil 
have en central plads. 

Gudstjenesten ledes af sognepræst Bente 
Holdgaard og tilrettelægges i samarbejde 
med meditationsgruppen. Efterfølgende 
møde i HUSET med kaffe tv og kyndel-
misse-pandekager.

Menighedsplejen 
uddeler julehjælp

Vor Frue sogns menigheds-
pleje uddeler julehjælp til 
økonomisk trængte i sognet. 

Ansøgningsblanketter kan 
afhentes i kirkens våbenhus 
eller på kirkekontoret. 
Det er også muligt at finde 
blanketten på kirkens 
hjemmeside.

Den udfyldte blanket 
afleveres til kirkekontoret, 
Frue Kirkestræde 4, evt. i 
postkassen. Ansøgningsfrist 
er fredag d. 3. december.

Vi strikker dåbsservietter! 

Har du lyst til at deltage i strikkegruppen?
For øjeblikket er vi 5-6 stykker, som mødes 
ca. 1 gang om måneden for at strikke dåbs-
servietter.  Servietterne bruges i forbindelse 
med dåb i Vor Frue kirke, og dåbsbarnet får 
sin egen serviet med hjem som minde. 

Kontakt kirke- og kulturmedarbejder  
Susanne Maria Brohave for at høre nærmere 
om gruppen.
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Sæt allerede nu kryds i kalenderen... 
Temadag søndag d. 3. april: “Billedsprog i nye salmer”
Temadagen begynder i Vor Frue kirke med højmesse kl. 10.00 ved sognepræst 
Bente Holdgaard. Efter en let frokost er der foredrag ved teolog og salmedigter 
Lisbeth Smedegaard Andersen. 

Foredraget vil forme sig som et salmesangs-arrangement, hvor vi synger nogle af Lisbeth Smedegaard 
Andersens salmer, mens hun undervejs fortæller om de tanker, hun gør sig som salmedigter, og om det 
billedsprog, en ændret omverden kalder på. 

Mere om temadagen i næste kirkeblad. 

De første fire  
aftner er:

Torsdag d. 10. februar kl. 19.00 
Introduktion.  

Bibelen - fakta og fiktion

Karin Larsen og Bente Holdgaard 

Torsdag d. 10. marts kl. 19.00 
Paradis exit  

– hvorfor er der ondt i verden? 

Bente Holdgaard

Torsdag d. 21. april kl. 19.00
Tro og kontsekvens – hvad er tro? 

Karin Larsen

Torsdag d. 5. maj kl. 17.00
Jesus og Kristus. Hvem var han? 

Sæsonafslutning med fællesspisning

Karin Larsen og Bente Holdgaard

Hvad er Bibelen egentlig for en bog?  
Hvorfor er der ondt i verden? Hvem 
var Jesus, og hvad med Helligånden? 
Er kristendom alt sammen noget med 
synd og dom? Hvorfor døber vi, og 
hvad betyder nadveren?

Sognepræsterne, Karin Larsen og Bente  
Holdgaard, tager livtag med blandt an-
det disse spørgsmål på otte aftner for-
delt over kalenderåret 2022. Det er et 
samlet forløb, som henvender sig til 
enhver, der er nysgerrig på, hvad kri-
stendommen er. 

Præsterne baserer undervisningen på 
materialet, Explanation, der er udgivet 
af FDF og KFUM&K som et grundlæg-
gende kristendomskursus. 

Det vil dog blive tilpasset på baggrund 
af idéer og emner, der måtte komme op 
undervejs i dialogen med deltagerne. 

Hvert modul indeholder både under-
visning, samtale og praktiske øvelser.

Aftnerne holdes i HUSET ved Vor 
Frue kirke. Tilmelding senest fredag d. 
4. februar 2022 til kirkekontoret.

Kristendom for de voksne

... og nysgerrige



  

KIRKEBIL
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue kirke bestilles på kirkekontoret  
senest fredag kl. 12.00.

PRÆSTER
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen
BH:  Bente Holdgaard
KL:  Karin Larsen
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November
28. kl. 10.00  Højmesse. 1. søndag i advent.

28. kl. 11.30  Indvielse af HUSET

December
 1. kl. 17.00  Kristen meditation

 2. kl. 20.00  Koncert. Caroline Henderson

 5. kl. 10.00   Højmesse. 2. søndag i advent. GMJ

 7. kl. 17.00  Koncert i HUSET. Svensk Folkejul

 8. kl. 17.00  Kristen meditation 

12. kl. 16.00   De ni læsninger. 3. søndag i advent. BH 
Portvin og småkager i HUSET

13. kl. 13.00  Café. Povl Chr. Balslev: Sang, sild og postej

13. kl. 19.00  Krybbespil med spejdere. BH

14. kl. 19.00  Taizé

15. kl. 17.00  Koncert. DR Vokalensemblet  

15. kl. 17.00  Kristen meditation aflyst! 

16. kl. 17.00  Julekoncert. Svendborg Musikskole

18. kl. 16.00  Julekoncert. Vor Frues kantori

19. kl. 10.00   Højmesse. 4. søndag i advent. KL

22. kl. 17.00  Kristen meditation

23. kl. 11.00  Julegudstjeneste for børn og bedsteforældre. KL

24. kl. 14.30  Julegudstjeneste. GMJ

24. kl. 16.00  Julegudstjeneste. BH

25. kl. 10.00  Højmesse. Juledag. KL

26. kl. 10.00   Højmesse. 2. juledag. GMJ

29. kl. 17.00  Kristen meditation

31. kl. 16.00   Nytårsgudstjeneste. GMJ

Januar
 2. kl. 10.00   Højmesse. Helligtrekonger. BH

 5. kl. 17.00  Kristen meditation

 5. kl. 19.00  Helligtrekongersaften. Musikgudstjeneste. GMJ 

 9. kl. 10.00   Højmesse. 1. søndag efter helligtrekonger. BH

10. kl. 19.00  Nytårskoncert. Ollerup Efterskole 

12. kl. 17.00  Kristen meditation 

16. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag efter helligtrekonger. KL

16. kl. 14.30  Klassisk søndagshygge i HUSET. Ida Hovalt

17. kl. 14.30  Café. Susanne Maria Brohave: Mød den nye 
kirke- og kulturmedarbjder

19. kl. 17.00  Kristen meditation

19. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

23. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag efter helligtrekonger. GMJ

24. kl. 14.30  Café. Mei Petersen: Udfordring til kirken – 
hvordan bekæmpe madspild?

26. kl. 17.00  Kristen meditation

27. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Eline Soelmark og Povl Chr. 
Balslev

30. kl. 10.00   Højmesse. 4. søndag efter helligtrekonger. GMJ 
 Kirkekaffe i HUSET

31. kl. 14.30  Café. Ældre Sagen Svendborg-Gudme
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GUDSTJENESTER 
på plejecentrene
Caroline Amalielund: Den 22/12 kl. 11.00 BH, 25/1, 23/2 og 24/3 kl. 10.30
Frøavlen: Den 23/12 kl. 10.30 BH. Den 27/1, 24/2 og 31/3 kl. 10.30

SVENDBORG PROVSTI
Find information om kirker og aktiviteter  
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk

Februar
 2. kl. 17.00  Stillegudstjeneste. BH. Efterfølgende møde

 3. kl. 16.15  Fyraftenskoncert og cd-release. Eva Østergaard 
og Povl Chr. Balslev

 6. kl. 10.00  Højmesse. Sidste søndag efter helligtrekonger. BH

 7. kl. 14.30  Café. Anne og Anders Herskind: Biavl og 
selvforsyning

 9. kl. 17.00  Kristen meditation

10. kl. 19.00  Kristendom for de voksne og nysgerrige. KL og BH

13. kl. 10.00  Højmesse. Søndag septuagesima. KL 
Kirkekaffe i HUSET

16. kl. 17.00  Kristen meditation 

20. kl. 10.00   Højmesse. Søndag seksagesima. KL

21. kl. 14.30  Café. Karin Larsen: SYMF – Folkekirkens 
Skoletjeneste på Syd- og Midtfyn

22. kl. 19.00  Taizé

23. kl. 17.00  Kristen meditation

23. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

24. kl. 16.15   Fyraftenskoncert. Povl Chr. Balslev

27. kl. 10.00   Højmesse. Fastelavnssøndag. GMJ

27. kl. 14.30  Klassisk søndagshygge i HUSET. Ida Hovalt

28. kl. 14.30   Café. Povl Chr. Balslev: Salmer i 
Højskolesangbogen 

Marts
 2. kl. 17.00  Kristen meditation.  

Efterfølgende møde om skytsengle

 6. kl. 10.00   Højmesse. 1. søndag i fasten. GMJ

 7. kl. 14.30  Café. Erik Strid: Grå kutter og bare fødder

 8. kl. 19.00  Taizé 

 9. kl. 17.00  Kristen meditation

10. kl. 19.00  Kristendom for de voksne og nysgerrige. KL og BH

11. kl. 20.00  Koncert. Bremer/McCoy

13. kl. 10.00  Højmesse. 2. søndag i fasten. GMJ 
Kirkekaffe i HUSET

14. kl. 14.30  Café. Mai Bjerregaard Andersen: De kristne i 
Svendborg har mange farver og former

16. kl. 17.00  Kristen meditation

20. kl. 10.00  Højmesse. 3. søndag i fasten. BH

21. kl. 14.30  Café. Eigil Andreasen: Præst i Søværnet

22. kl. 19.00  Taizé

23. kl. 17.00  Kristen meditation

23. kl. 19.00  Åbent menighedsrådsmøde

24. kl. 16.15  Fyraftenskoncert. Britta Kold og Povl Chr. Balslev

27. kl. 10.00  Højmesse. Midfastesøndag. GMJ

28. kl. 14.30  Café. Svendborg Danse- og Spillemandslaug

30. kl. 17.00  Kristen meditation

OBS! Se på kirkens hjemmeside for 
opdateret kalenderinformation.

vww.vorfruekirke.dk
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Sang, sild og postej
Mandag d. 13. december kl. 13.00

Vi inviterer til julefællessang i det nye 
hus med organist Povl Chr. Balslev. 

Her vil vi synge nye og gamle jule-
sange, ligesom der vil blive serveret 
rugbrød med forskellig slags sild samt 
leverpostej. Kom og vær med til et par 
hyggelige timer. 

Tilmelding til kirkekontoret senest 6. 
december 2021. Pris for deltagelse: 40 kr.

 

Mød den nye kirke- og  
kulturmedarbejder
Mandag d. 17. januar kl. 14.30

Ved det første café-arrangement i det 
nye år bliver der lejlighed til at  møde 
den nye kirke- og kulturmedarbejder 
Susanne Maria Brohave. Hun vil præ-
sentere sig selv og fortælle om sit igang-
værende arbejde. Susanne vil fremover 
være tovholder på caféen som en del 
af sin stilling. Der bliver også lejlighed 
til at se det nye hus – vi skal på rund-
tur i bygningen og se, hvordan den er 
indrettet. Og så vil organist Povl Chr. 
Balslev akkompagnere fællessangen på 
flyglet i den store sal. 

Udfordring til kirken  
– hvordan bekæmpe madspild?
Mandag d. 24. januar kl. 14.30

Samvirkende Menighedsplejer støtter i 
øjeblikket sogne med at udvikle lokale 
løsninger til bekæmpelse af madspild. 
I Danmark smider vi hvert år 700.000 
ton mad ud. 

Mad, som kunne være givet videre til 
bl.a. socialt udsatte og hjemløse. I bib-
len står der, at Gud gjorde mennesket 
til hersker over jorden og alle dyrene. 
Hvordan tager vi denne opgave alvor-
ligt? Konsulent Mei Petersen fra Sam-
virkende Menighedsplejer vil denne 
eftermiddag videregive erfaringer og 
inspirere til nye tiltag. 

Ældre Sagen Svendborg-Gudme 

Mandag d. 31. januar kl. 14.30

Ældre Sagen er en landsdækkende al-
mennyttig organisation, der er uafhæn-
gig af partipolitik, religion og etniske 
forhold. Ældre Sagen Svendborg-Gud-
me har mange forskellige aktiviteter, 
hvor man kan opleve samvær i både 
store og små fællesskaber. Man kan 
også blive frivillig i Lokalafdelingen og 
gøre en forskel for ældre, samtidig med 
at man selv får glæden af at skabe no-
get for andre. Repræsentanter fra Lo-
kalafdelingen Svendborg-Gudme kom-
mer denne eftermiddag og fortæller 
om foreningens arbejde og aktiviteter.

Biavl og selvforsyning
Mandag d. 7. februar kl. 14.30

Anne og Anders Herskind tog en stor 
beslutning. Hverdagen var blevet tung 
og travl, så da deres lille hus på landet 
var betalt, gik den ene på deltid, og den 
anden stoppede med lønarbejde. 

Nu består arbejdet i, ud over Annes på 
Hospice Sydfyn, at sørge for, at deres 
dyr, planter og insekter trives sammen 
og kan undvære noget til dem. De 
sælger honning og dyrker det, de selv 
spiser. Indtægterne er små, men udgif-
terne endnu mindre. 

Kom og hør dem fortælle om en hver-
dag, der også har givet dem tid til bøn 
og meditation, sang og fordybelse, sol-
nedgange og formålsløshed.

Café
 
Caféen er nu tilbage med hyggeligt 
samvær og et spændende program. 

Det foregår i HUSET på  
mandage kl. 14.30-16.30. 

Deltagelse koster 25 kr. pr. arrangement. 
Pengene går til menighedsplejen.
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Grå kutter og bare fødder
Mandag d. 7. marts kl. 14.30

Vi skal på en eftermiddag føres gen-
nem 300 år af Svendborgs historie. Det 
begynder i 1200-tallet med Valdemar 
Sejrs drøm om at gøre Svendborg til 
midtpunkt i Syddanmark! Gråbrødre-
ne skulle være mellemmænd – mellem 
stridbare adelsmænd og bisper, borgere 
og hertuger. Gråbrødrene selv drømte 
om at gøre en forskel for spedalske og 
andre udstødte. Men drømmene brast 
med grevens fejde og reformationen. 

Kom og hør, hvordan Erik Strid – pen-
sioneret præst - forestiller sig, det hele 
kan være foregået.

 
 
 
 
 

De kristne i Svendborg har 
mange farver og former
Mandag d. 14. marts kl. 14.30

FTS – Folkekirkens Tværkulturelle 
Samarbejde i Svendborg – er et mø-
dested for kristne fra hele verden. Så 
internationalt, at det mest alminde-
lige fælles sprog er dansk. Her mødes 
kristne indvandrere og flygtninge, fol-
kekirkekristne samt kristne fra andre 
trossamfund. 

Præst i FTS, Mai Bjerregaard Ander-
sen, fortæller om FTSs arbejde, om at 
være folkekirke for det multikristne 
Svendborg og om, hvordan mødet kan 
udfordre og gøre troen rigere.

SYMF – Folkekirkens Skole-
tjeneste på Syd- og Midtfyn
Mandag d. 21. februar kl. 14.30

Karin Larsen fortæller om sit arbejde 
som teologisk medarbejder i SYMF. 
SYMF er navnet på den lokale folke-
kirkelige skoletjeneste, der udvikler 
og formidler undervisningsmaterialer, 
workshops, kirkebesøg mm til kristen-
domsundervisningen i områdets grund-
skoler. Samarbejdet mellem skole og 
kirke er oplagt og til gavn og glæde for 
begge parter. Det giver mulighed for i 
børnehøjde at tage nogle af livets store 
spørgsmål op. 

Kom og få et indblik i en spændende 
og afvekslende hverdag som skoletje-
nestemedarbejder og i et udpluk af 
SYMFs aktuelle projekter.

Salmer i Højskolesangbogen
Mandag d. 28. februar kl. 14.30

I den nye højskolesangbog fra 2020 er 
medtaget en del nye salmer. Ved denne 
café vil organist Povl Chr. Balslev lære 
os nogle af disse – heriblandt en række 
med tekst af Lisbeth Smedegaard An-
dersen, som Povl selv har sat musik til.

Lisbeth Smedegaard Andersen besø-
ger i øvrigt Vor Frue kirke i forbindelse 
med temadagen i april. Udover de nye 
salmer bliver der også lejlighed til at 
synge flere af de mere kendte årstids-
salmer og sange.

Præst i Søværnet
Mandag d. 21. marts kl. 14.30

Hvordan er det at være præst for en be-
sætning på et af Søværnets skibe? Eigil 
Andreasen, der har gjort tjeneste som 
orlogspræst 1993-2011, vil fortælle om 
dagligdagen om bord og om præstens 
rolle der. Opgaverne er mange og kan 
strække sig fra at være kaptajnens råd-
giver i åndelige sager til at føre person-
lige samtaler med besætningen og være 
”Bingo-Karl”, når der spilles bingo om 
bord. 

Men uanset om det er sjælesorg, vel-
færd eller gudstjenester, forkynder 
orlogspræsten evangeliet på en mere 
mangfoldig og anderledes måde end 
den, vi kender fra menigheden i land.

Svendborg Danse- og  
Spillemandslaug 
Mandag d. 28. marts kl. 14.30

Vi slutter denne periodes mandagsca-
féer af med besøg fra Svendborg Dan-
se- og Spillemandslaug. Nogen husker 
det måske som Thurø Spillemandslaug.

Repræsentanter vil fortælle om laugets 
baggrund og historie, laugsorkestret 
samt laugsaftner og andre arrangemen-
ter med lauget.  Vi kan også glæde os til 
at høre Danse- og Spillemandslauget 
give numre på sang, viser og traditionel 
spillemandsmusik.



Svensk FolkejulCaroline Henderson DR Vokalensemblet Vor Frues kantori
Trio Bendix, Balslev 

og Østergaard

Koncert med Caroline Henderson 
Torsdag d. 2. december kl. 20.00
Sidste år gav Caroline Henderson koncert i 
kirken, men mange måtte desværre gå for-
gæves, da pladsen var begrænset på grund af 
Corona-restriktioner. 

Den kendte sangerinde lovede derfor at 
komme igen i år, hvor vi forhåbentlig må 
og kan fylde kirken med både tilhørere og 
vellyd. Billetter købes via www.ticketma-
ster.dk.

 

Julekoncert med Svensk Folkejul
Tirsdag d. 7. december kl.17.00 
HUSET ved Vor Frue kirke står nu endelig 
klar, og den nye smukke og store sal skal 
derfor afprøves med forskellige arrange-
menter.

Dertil har vi inviteret Svensk Folkejul for 
at give os en dejlig koncertoplevelse af 
nordisk traditionel julemusik, skandinavi-
ske julesange, gamle favoritter og nykom-
ponerede viser. Svensk Folkejul bringer 
oplevelsen af stilheden blandt sneklædte 
graner, vindens biden i næsen på en kane-
tur over fjeldet og lyden fra Skärgårdens 
bølgeskvulp til Danmark. Kvartetten be-
står af Emma Björling, sang, Poul Amaliel, 
guitar og sang, Michael Graubæk, violin og 
mandolin samt Søren Lund, bas. 

Koncerter
Adgang til koncerterne er gratis, når ikke 
andet er nævnt. Evt. gave til menigheds-
pleje lægges i kirkens indsamlingsbøsser.
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I år genoptages traditionen, og kantoriet 
har sammensat et program med danske ju-
lesatser, engelske carols samt værker af John 
Rutter, Eric Whitacre, Ola Gjeilo og korets 
dirigent Povl Chr. Balslev.

Helligtrekongersaften 
Onsdag d. 5. januar kl. 19.00
De hellige tre kongers ankomst til krybben 
i Betlehem fejres med en andagt i Vor Frue 
kirke. Andagten står en af kirkens præster 
for, og musikken leveres af sangerinden Lise 
Bech Bendix, fløjtenisten Eva Østergaard 
og organist Povl Chr. Balslev.

Nytårskoncert med Ollerup 
Efterskole – Sang og musik 
Mandag d. 10. januar kl. 19.00
Ollerup Efterskoles festfyrværkeri af en 
nytårskoncert er tilbage i Vor Frue kirke – 
nærmere omtale er vist ikke nødvendig.

Klassisk søndagshygge
Søndag d. 16. januar kl. 14.30
Klassisk søndagshygge er et nyt tiltag, hvor 
organist Ida Hovalt to søndage i løbet af 
januar og februar har inviteret en solist til 
at spille sammen med hende i HUSET ved 
Vor Frue kirke. Publikum kommer på den 
måde helt tæt på musikerne, der vil intro-
ducere både instrument og musik og vil 
give en halv times koncert. Herudover vil 
der være fællessang, kaffe og kage. Pris for 
kaffe og kage: 25 kr.

Julekoncert med DR Vokal-
ensemblet under ledelse af  
Philip Faber 
Onsdag d. 15. december kl. 17.00
Der er ikke noget, der kan bringe os i ju-
lestemning så hurtigt og sikkert som lyden 
af den julemusik, vi kender og er vokset op 
med. Men hvordan har lyden af vores dan-
ske jul udviklet sig fra de første, spinkle jule-
melodier til vor tids stemningsfulde kormu-
sik? Ved DR Vokalensemblets julekoncert i 
Vor Frue kirke i Svendborg leder dirigenten 
Phillip Faber koret og publikum gennem 
danske juletoner fra fem århundreder – fra 
renæssancemesteren Prætorius’ ikoniske 
“En rose så jeg skyde” over klassiske salmer 
af Weyse, Gade og Nielsen til eftertænk-
somme klange af nulevende mestre som Per 
Nørgård og Niels La Cour. Billetter a 150 
kr. kan købes via billet.dr.koncerthuset.dk.

 

Julekoncert med Musikskolen
Torsdag d. 16. december kl. 17.00
Igen i år afholder Svendborg Musikskole 
den ene af sine julekoncerter i Vor Frue 
kirke, hvor man vil kunne opleve en del af 
skolens dygtige elever. Selve koncerten be-
gynder kl. 17.00, men allerede fra kl. 16.15 
vil der være tårnblæsning.

Julekoncert med Vor Frues kantori 
Lørdag d. 18. december kl. 16.00
Hvert år siden kantoriet blev oprettet i 
2002 har koret givet julekoncert sidste lør-
dag før jul – med undtagelse af sidste år, 
hvor koncerten blev aflyst med kort varsel. 



Fyraftenskoncert med  
Eline Soelmark og  
Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 27. januar kl. 16.15
Eline Soelmark, sopran,  er uddannet fra so-
listklassen på Det Kongelige Danske Musik-
konservatorium. 

Hun har i særlig grad beskæftiget sig med 
barokmusikken og har jævnligt optrådt 
som solist med barokorkestrene Concerto 
Copenhagen og Camerata Øresund og har 
desuden givet koncerter med Jordi Savall.

Koncertens program vil fortrinsvis bestå af 
musik fra barokken. Eline Soelmark akkom-
pagneres af Povl Chr. Balslev på flygel.

Fyraftenskoncert og cd-release 
med Eva Østergaard og  
Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 3. februar kl. 16.15
I efteråret 2021 blev cd'en “Lys i mørket” 
med fløjtenist Eva Østergaard og organist 
Povl Chr. Balslev indspillet i Vor Frue kirke.

Denne eftermiddag præsenteres en del af 
numrene ved en ekstra fyraftenskoncert 
– meget passende lige omkring kyndel-
misse. 

Musikken er  
nordisk og  
meditativ  
og cd'en  
vil kunne  
købes efter  
koncerten.

Fyraftenskoncert med 
Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 24. februar kl. 16.15 
Organist Povl Chr. Balslev vil denne efter-
middag improvisere over salmer og sange, 
som er ønsket af koncertens publikum. 

Tilhørere, der kommer til koncerten, vil så-
ledes ved indgangen kunne lægge en seddel 
med netop den melodi, som de ønsker at 
høre fortolket på kirkens orgel.

Klassisk søndagshygge
Søndag d. 27. februar kl. 14.30
Som i januar måned er der klassisk søndags-
hygge med kort koncert, hvor en gæsteso-
list akkompagneres af organist Ida Hovalt 
på flygel. Herudover er der fællessang, kaffe 
og kage. 

Pris for kaffe og kage: 25 kr. Arrangementet 
foregår i HUSET ved Vor Frue kirke.

Koncert med Bremer/McCoy
Fredag d. 11. marts kl. 20.00
Den anmelderroste danske jazzduo Bre-
mer/McCoy har gang i en international ko-
metkarriere med en pladekontrakt og kon-
certer i det meste af Europa.

Væbnet med kontrabas og klaver har Bre-
mer/McCoy formået at give genklang både 
herhjemme og i udlandet. 

Jonathan Bremer og Morten McCoy har 
kendt hinanden det meste af livet og spillet 
sammen siden 2012. 

”Nordisk april”
 

Onsdag d. 6. april 
Hymns of Compassion 

– Norge
 

Mandag d. 25. april 
Væsen  
– Sverige
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Deres melodiske og meditative dub jazz  
fokuserer på det ordløse og telepatiske sam-
spil med masser af improviserede elementer. 

Koncerten er et samarbejde mellem Vor 
Frue kirke og Harders. Billetter a 150 kr. 
kan købes via www.harders.billet.dk.

Fyraftenskoncert med Britta 
Kold og Povl Chr. Balslev
Torsdag d. 24. marts kl. 16.15
Britta Kold, der i mange år var lærer på Ol-
lerup Efterskole i bl.a. violinspil, er nu lærer 
på Nyborg Musikskole og herudover violin-
solist i flere sammenhænge. 

Hun vil denne eftermiddag spille klassiske 
værker fra forskellige tidsperioder sammen 
med organist Povl Chr. Balslev.

Sæt allerede nu kryds 
i kalenderen:

Ollerup Efterskole Eline Soelmark Eva Østergaard og Povl Chr. Balslev Bremer/McCoy Britta Kold

X



Adresser
Præster:  
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25 · 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 
Træffes efter aftale · Mandag fri

Bente Holdgaard 
Bagergade 43 · 5700 Svendborg 
Tlf. 4048 8751 · benho@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri

Karin Larsen 
Bagergade 2B · 5700 Svendborg 
Tlf. 2025 2068 · kalar@km.dk 
Træffes efter aftale · Fredag fri 

Kirke- og kulturmedarbejder: 
Susanne Maria Brohave 
kirku.vorfrue@gmail.dk

Organister:  
Povl Chr. Balslev  
Tlf. 2160 6258 
organist@vorfruekirke.dk  
Fredag fri. 

Ida Hovalt  
Tlf. 2946 0864 
assistent@vorfruekirke.dk  
Mandag fri.

Kirketjenere: 
Kirsten Andersen 
Tlf. 3029 0139 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 
Træffes bedst: 10-16 · Fredag fri

Britta Birkholm (vikar) 
Tlf. 2323 7793

Kirkebladet redigeres af 
Leon Torp Nielsen. 
Kirkebladet bliver omdelt af  
KFUM-spejderne Svendborg,  
Dronningholmsvej 62a.
Gruppeleder Lasse Lapertis, 
tlf. 2061 6591.

www.vorfruekirke.dk
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Ny kirke- og kulturmedarbejder
Susanne Maria Brohave er fra 1. december ansat som ny 
kirke- og kulturmedarbejder ved Vor Frue kirke. Hun skal 
desuden varetage opgaver som kordegn på kirkekontoret.

Susanne er uddannet lærer fra Skårup Seminarium med linjefag i dansk, 
engelsk, religion og billedkunst og har stor undervisningserfaring bl.a. fra 
arbejde som folkeskolelærer i Nyborg. Hun er bosiddende med sin familie 
i Vor Frue sogn.

Varmt velkommen til Susanne Maria Brohave i Vor Frue kirke!

HUSET ved Vor Frue kirke står snart klar til at danne  
ramme om kirkens undervisning og mange aktiviteter. 

I den anledning inviterer menighedsrådet hermed til festlig indvielse:

Søndag den 28. november 2021

Dagen begynder med gudstjeneste i kirken kl. 10.00.  
Kl. 11.30 indvies det nye hus, og efterfølgende er der tid til hilsner.  

Der vil desuden være musikalske indslag og blive serveret en let anretning. 

Med venlig hilsen 
Menighedsrådet 
Vor Frue kirke 

INDVIELSE


